Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Estado de São Paulo

17ª LEGISLATURA - GESTÃO 2017 a 2020 ATIVIDADES DOS VEREADORES NO MÊS DE OUTUBRO DE 2018

PROJETO DE DECRETO VOTADO E APROVADO EM SESSÃO PLENÁRIA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 01/2018, de autoria da Mesa Diretora. Dispõe sobre reprovação de contas do Executivo Municipal referente ao exercício financeiro de 2013.

SESSÃO PLENÁRIA

A quadragésima primeira Sessão Ordinária da 17ª Legislatura será no dia 05 de novembro de 2018, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

A quadragésima segunda Sessão Ordinária da 17ª Legislatura será no dia 19 de novembro de 2018, às 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

As Sessões Plenárias são realizadas na 1ª e 3ª segunda-feira de cada mês, às 19 horas. Participem!

"Todo poder emana do povo e em seu nome será exercido".

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 39/2018

Em atendimento ao artigo 48, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e visando proporcionar a transparência da gestão fiscal, mediante incentivo à participação popular na discussão do Projeto de Lei do Executivo nº 39/18 e anotações necessárias na Lei do Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual, a **Câmara Municipal de Monteiro Lobato** torna público que será realizada, a partir das **18h00min** do dia **13 de novembro de 2018**, no Plenário da Câmara Municipal, a **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, convidando os interessados e a população do município.

Vereador Ailton Rodolfo Martins - Presidente da Câmara Vereadora Gislene Aparecida Barreto Costa - 1ª Secretária



Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Estado de São Paulo

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 40/2018

Em atendimento ao artigo 48, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e visando proporcionar a transparência da gestão fiscal, mediante incentivo à participação popular na discussão da LOA – Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2019, do município de Monteiro Lobato, a **Câmara Municipal de Monteiro Lobato** torna público que será realizada, a partir das **18h00min** do dia **13 de novembro de 2018**, no Plenário da Câmara Municipal, a **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, convidando os interessados e a população do município.

Vereador Ailton Rodolfo Martins - Presidente da Câmara Vereadora Gislene Aparecida Barreto Costa - 1ª Secretária

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO № 41/2018

Em atendimento ao artigo 48, parágrafo único, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e visando proporcionar a transparência da gestão fiscal, mediante incentivo à participação popular na discussão do Projeto de Lei do Executivo nº 41/18 e anotações necessárias na Lei do Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual, a **Câmara Municipal de Monteiro Lobato** torna público que será realizada, a partir das **18h00min** do dia **13 de novembro de 2018**, no Plenário da Câmara Municipal, a **AUDIÊNCIA PÚBLICA**, convidando os interessados e a população do município.

Vereador Ailton Rodolfo Martins - Presidente da Câmara Vereadora Gislene Aparecida Barreto Costa - 1ª Secretária

AUDIÊNCIA PÚBLICA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL



PARTICIPE!



Câmara Municipal de Monteiro Lobato

Estado de São Paulo